
Në pajtueshmëri me nenin 36 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (“Gazeta zyrtare 

e R.M.V nr.101/2019) Agjencia për investime të huaja dhe promovimin e eksportit të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, Rr.Nikola Vapcarov 7, 1000 Shkup, Tel: ++389 2 3100 111, mail:info@invest.gov.mk, 

Emilija Trajkovska  
 

përgatiti 
 

RAPORT VJETOR 

(prej 1.01.2020 deri 31.12.2020) 
 

1. Të dhëna për personat zyrtar të përcaktuar për ndërmjetësim me informacione tek poseduesit e 

informacioneve; 

Emilija Trajkovska, Ndihmës Shef i Departamentit për Marketing dhe Marrëdhënie me Publikun 

Elena Klisarovska, Shefi i departamentit të marketingut dhe marrëdhënieve me publikun 
 

2. Numri i kërkesave të përgjigjura; 8 
 

3. Numri i kërkesave të përgjigjura pozitivisht; 5 
 

4. Numri i kërkesave të rrefuzuara dhe të hedhura poshtë duke thksuar arsyet për secilën kërkesë të rrefuzuar 

apo të hedhur poshtë;/ 
 

5. Numri i kërkesave që nuk kanë përgjigje 3  

 

6. Numri i ankesave kundër vendimeve të shkallës së parë (vendime të poseduesve të informacioneve, me 

përshkrim të vendimit, si dhe duke theksuar arsyet për vendimin e sjellë në rast të rrefuzimit të sërishëmtë 

informacionit të kërkuar); 1 
 

7.  Numri i ankesave të miratuara me vendim të Agjencisë; 1 

 

8.  Numri i vendimeve të ndryshuara të shkallës së parë pas veprimit të Agjencisë 1 
 

9.  Numri i ankesave të rrefuzuara nga Agjencia dhe shkaqet për rrefuzimin e tyre dhe 
 

10. Numri i ankesave të hedhura nga Agjencia dhe shkaqet për hedhjen e tyre. 
 

PËRKUJTIM: Detyrimet taksative të theksuara nga neni 36 do të thonë edhe obligim i Juaji që në të njejtat 

të përgjigjeni në mënyrë precize, me të dhëna, komente dhe karakteristika të cilat dalin nga puna Juaj. 
 

29.01.2021                                                                          _______________________________    

(Vendi dhe data)                                              (Poseduesi i informacioneve - vula) 
 

                                                        ___________________________ 

                         (personi zyrtar – nënshkrimi) 

 

 


